Post illum interfectum tres nobis occurrunt
iter agentes per solitudinem, opportunum solati-
um nondum exsatiatæ Barbarorum iracundiæ,
quam adhuc ex proxima **76** commotione tumes-
centem in miseros omnem effuderunt, tanto fu-
rore debacchantes, omnes ut crudelitatis indigna-
tionisque reliquias consumpsisse funditus in illis
discerpendis viderentur. Quantus enim quamque
sævus est impetus quo feræ ac voraces belluæ vel
venatici canes, ubi semel ostensam ex idoneo in-
tervallo prædam amiserint, in eamdem cum cursus
apparet rapiuntur, incitatione contentissima per-
sequentes, nihilque sibi ad summum conatum reli-
qui facientes, quo præteritæ occasionis damnum
dedecusve posteriore successu, si queant, emen-
dent; tanta nihiloque minus acri contentione cur-
sus in viatores miseros, ut primum apparuerunt,
abrepti sanguinarij sunt, strictis jam procul ensi-
bus; quibus eos mox assecuti facile, contrucidan-
t, tanta credulitate, ut si ille qui eorum furo-
rem generosis verbis proritatæ rursus offerretur,
nihil potuerint ad atrocitatem eam addere
qua in hos debacchabantur. Nondum vaginis gla-
dios reddiderant, quos adhuc nudos et infectos
calido atque adeo fumanti sanguine manibus tene-
bant, **77** cum esse tuguria duo vident totidem
monachorum habitacula, non ex adverso progred-
ientibus opposita, sed ex obliquo, ad utramque
manum hinc inde sita intervallo invicem triginta
stadiorum: cujus nos spatii medium exacte lo-

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁶¹ ἐπήρκεσεν, τὸ σωματίον κολ. ⁶² τούτων δὲ τρεῖς ὑπαντ. ἡμᾶς. ⁶³ χλεῦν. ⁶⁴ ἐναποθέμενοι τὰ Παλαί.
⁶⁵ ἐπὶ χώρας. ⁶⁶ γίτων καὶ τοὺς μὲν πρὸς νότον. ⁶⁷ ἢ τινας τῶν δὲ Sfort. ⁶⁸ τὸν δὲ Vat. Alteni. ἐκ τοῦ.
⁶⁹ ἐντεινόντες.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(92) *Μοναστήρια*. Vitavi de industria in inter-
pretatione monasteriorum nomen, quod quæ est
ejus hodie recepta notio nequaquam huic loco con-
venire possit. Omnes enim per monasterium intel-
ligimus domiciliū commune multorum monachorum.
At ex iis quæ mox sequuntur, certo certius
est singulos in istis domunculis monachos vixisse.
Quod etiam explicatum supra est ab ipso auctore,

ubi de moribus et institutis monachorum agit. Hæc
admonere necesse fuit, quod vetus interpretes cum
hæc non animadvertisset, multosque in singulis
illis duobus domiciliis fuisse crederet, confudit
perturbavitque totum hunc locum. Porro ista sig-
nificatione pro habitatione unius duntaxat mona-
chi usurpatum memini semel atque iterum μονα-
στηρίου nomen apud Athanasium in *Vita Antonii*.

cum tenebamus, ut hinc ubi eramus alterutram **A** δόντες οὐ κατέλιπον, ἐπὶ τῶν φθασάντων τραυμάτων ἑάσαντες ἀποθανεῖν, ἀρκίους ἔχοντα πρὸς τοῦτο πληγῆς. Ἔτι δὲ ἐμπνέοντα καὶ ψυχρῶραύοντα ἀνατρέψαντες; ⁸⁰ ὑπτιον ἀπὸ ἡθῆς ἀνατέμνουσιν ἐπὶ θώρακα· ἀναπνεύσαντα δὲ διὰ τῆς ἀνατομῆς τὰ σπλάγχνα καὶ ταῖς πλευραῖς περιχυθέντα ἐκατέρωθεν τοῖς κοντοῖς διετάραινον, ἕως καὶ ταῦτα διέσπασαν πρὶν ἀπέλθωσιν. Μετὰ ταῦτ' ἐγὼ μὲν ἀπίδρων τὰς πράξεις ⁸¹, ὡς ἔφην προλαβὼν, ὁ δὲ εὖς παῖς τίποτε μείνας ἐπαθεν οὐκ οἶδα, ζῶντα μὲν καταλιπὼν, οὐ χρηστὰς δὲ περὶ τοῦ ζῆν ἔχοντα ἐλπιδας ⁸² διὰ τὸν ψιθυρισθέντα θάνατον.